

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty:

Table with subscription rates: We Lwowie, Na prowincji, Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie.

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata kosztuje 4 centy w Lwowie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Z zamieszczonej prenumeraty zgłaszają się należy do Administracji...

Uprasza się prenumeratę przysłać przekazami pocztowymi...

Miejscowa prenumera w Lwowie przyjmują: Trafiła J. Wesoła...

Rekopiśmów Redakcji nie zwraca.

Table with publication details: Dziś: Hilarego B., Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45., Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 12 stycznia.

Berlin ma wkrótce podwójnie zaciekać Europę i zgłodniałą prasę dać na długo temat do artykułów politycznych i pieprznych.

Artykuły polityczne osnute będą na tle mo- wy tronowej, którą cesarz Wilhelm II osobiście otworzy w poniedziałek sejm pruski...

już utarty sposób wojowania z rozmaitemi wrz- komi intrygami.

Jeszcze jedną ciekawą rzecz opowiada Post. Utrzymuje ona, że rosyjski następca tronu z pewnością zaręczy się z księżniczką Alixą Hesską...

Za przykładem Austrii, stanie wkrótce w Niemczech na porządku dziennym kwestja służby wojskowej jednorocznych ochotników...

Z Petersburga donoszą, że ankieta jurydy- czna, zasiadająca w ministerjum sprawiedliwości, zaproponowała, aby na Sybir nie wysłano żadnych pospolicich zbrodniarzy...

Korespondencje.

Wiedeń 10 stycznia.

(?) Niezwykłych gości posiada Wiedeń od

wczoraj i lud na ulicy ma się na co gapić. De- putacja wojskowa rosyjska składa się z istnych wielkoludów, a jenerał, jej przewodząca, ma także i broń niemal po pas.

Deputacja ta, do wysłania której nie było koniecznego powodu, jest dowodem, że istotnie obecnie stosunki między Rosją a Austrią są naj- lepsze.

Na wzór oskarżeń i intryg berlińskich usi- łowała tutaj opozycja inscenować intrygę przeciw ministrowi obrony krajowej fm. Welsersheimbowi z powodu jego wielce znaczącej mowy przy usta- wie wojskowej...

Więc miast mających własny statut przy- dzide zapewne do skutku, gdyż magistrat tutejszy uchwałił odnośnie wniosek i przedłożył go radzie miejskiej...

Urzędowa Wiener Zig. zamieszcza dzisiaj ogłoszenie rządu portugalskiego wystosowane do specjalistów w Austrii, a donoszące, że są do ob- sadzenia posady nauczycieli rysunków przy szko- łach zawodowych...

Wiadomości polityczne z Serbji są ciągle pomyślne. Nawet oponenti Katicz i Taisicz przed objazdem na wieś stawili się u prezydenta i za- pewniali o swojej lojalności...

Wiedeń 10 stycznia.

(?) Wstępne obrady klubów Sejmu węgier- skiego nad ustawą wojskową potwierdzają informacje, które wam w tej mierze przesyłałem.

W walce z losem.

POWIEŚĆ W TRZECH TOMACH.

Przez Terzego M. Myziela.

(Ciąg dalszy).

— Co chcesz? gadaj i spiesz się, zanim po- wrócisz, napiszę kilka listów, które porzucisz według adresów. — Słucham panie, ale jeżeli wolno zapytać...

— To jest ze wszystkiego najgorsze, — rzekł sam do siebie. — Zmieniał listy czy spodziewa- łem się że do tego przyjdzie! Co sobie o mnie pomyślał? — a muszę zmienić sam oświadczenie...

— No, przecież, — rzekł radzca, — przywle- kłeś się nareszcie. Myślałem że jeździłeś na zółwiu! — Na jednej nodze biegłem, wielmożny panie...

że traktują o nabyciu nieruchomości i potrzebują gotowizny na zadatek. U wekslarza radzca załatwił się prędko i wybiegł z kantoru, oglądając się, czy go kto z za- znajomych nie widzi...

masz jak za drugiego dla ojca. To ostatnia usłu- ga, jaką nam oddać możemy. — Grób mruwany, zaraz przy wejściu, w bar- dzo ładnym miejscu.





